
Contacto

Teléfono 950513475
Correo Electrónico ayuntamiento@paternadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(04479) Paterna del Río España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01102019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Paterna del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zdhZo4I1BBJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la ejecución del proyecto de obra denominado: "Proyecto de mejora
y acondicionamiento de "Camino de Choclar" en el T. M. de Paterna del Río (Almería)"

Valor estimado del contrato 106.323,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.651,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.323,26 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Camino Choclar
(04479) Paterna del Rio España

Reunidos los miembros de la Mesa de Contratación del Expediente de obra 01102019, acuerdan adjudicar el contrato a la
empresa Proyectos y Vías Almería S.L. por ser la oferta más económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zdhZo4I1BBJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e53c9bc9-a456-4744-9858-2326a592b558


Precio de la oferta más baja 90.374,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.683,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS Y VIAS ALMERIA, S.L.
NIF B04735536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.374,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.353,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019 al 15/01/2020

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

365 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón Plenos del Ecxmo. Ayuntamiento de Paterna del
Río

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(04479) Paterna del Río (Almería) España

Mesa Contratacion, apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2019 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROUESTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos n=100*(BL-OEn)/(BL-OEc)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4RYmMunmvZ0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004771547 |  2019-660457 | Wed, 18 Dec 2019 14:12:44:355 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143534980403044092339718364308848344810 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4RYmMunmvZ0SugstABGr5A%3D%3D

